ПРОТОКОЛ

совещания заведующих МДОУ и директоров МОУ (с дошкольными группами)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 22.12. 2021 г.                                                                                                           № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА: Ступоченко Р.В.

Заведующая Отделом образования

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Директора муниципальных

общеобразовательных учреждений

муниципального района

«Ферзиковский район»

Заведующие муниципальных

дошкольных образовательных

учреждений муниципального района

«Ферзиковский район»

Дармограй З.Ш.

Методист Отдела образования

Цибулаев К.А.

Куксарева О.А.

Клещеева Н.А.

Кононова С.Н.

Губарь Н.Е.

Киреева Н.И.

Финошкина Е.М.

Гребешкова Л.В.

Усенова Е.И.

Сазонова Л.В.

ПОВЕСТКА :

1) Промежуточный итог оформления Программы Развития

2) Итоги МКДО 2021

3) План работы на II полугодие по направлению ДО.

СЛУШАЛИ:

1) По первому вопросу:

1.1 Опыт написания Программы Развития  (Киреева.Н.И., Бабенко Е.А.,

Гребешкова Л.В. )

1.2 Текущие вопросы по написанию Программы Развития ( руководители

ОУ)

2) По второму вопросу:

2.1. О результатах МКДО 2021 в ОУ-участниках МКДО 2021г. Особенности

подготовки, проведения, результаты. (Киреева Н.И., Губарь Н.Е.)

3) По третьему вопросу:

  3.1. Планирование на II полугодие: сроки предоставления информации,

планируемые курсы для повышения квалификации, планируемые

конкурсы. ( Дармограй З.Ш.)

РЕШИЛИ:

       1) По первому вопросу:

          1.1. Оформление примерной Программы Развития – срок март 2022г.

          Ответственные: руководители ОУ.

       2) По второму вопросу:

2.1. Проработка и мониторинг западающих областей качества ОУ-

участников в собственных ОУ.

Ответственные: руководители ОУ.

       3) По третьему вопросу:

          3.1. План повышения квалификации педагогического состава на II полугодие.

          Ответственные: руководители ОУ.